REQUERIMENTO Nº 3516/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

1) Quantos concursos foram realizados e para quais cargos, na Administração passada?

2) Quantos candidatos foram inscritos para cada concurso? Quantos foram investidos nos respectivos cargos até a presente data?

3) Até quando estes concursos têm validade?

4) Existe algum projeto de realização de novos concursos na atual Administração? Em caso positivo, qual é a previsão de realização e para provimento de quais cargos?

JUSTIFICATIVA

Muitas são as indagações dirigidas aos Vereadores acerca da realização de concursos públicos pelo Poder Executivo Municipal, bem como muitas são as dúvidas de candidatos que foram aprovados em concursos realizados pela Administração anterior, que procuram os membros desta Casa para solicitar informações.

São estas as razões que levaram à apresentação do presente requerimento.

Sala das Sessões, 28 de Maio de 2001

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)

Vereador

PAGE